Protokół Nr 70/10

z posiedzenia

Komisji Infrastruktury i Inwestycji

w dniu 22.06.2010 r. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście:

Pan Dariusz Klimaszewski - Przewodniczący

Pan Dariusz Figura – Wiceprzewodniczący
Pani Joanna Sasak
Pan Bartosz Dominiak

Pan Piotr Kalbarczyk
Pan Jarosław Krajewski

Pani Maria Łukaszewicz

Pani Paulina Piechna-Więckiewicz
Pani Zofia Trebicka
Lista zaproszony gości stanowi załącznik nr 1/69/10 do protokółu.

Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący  Pan Dariusz  Klimaszewski.

Powitał członków komisji i zebranych gości, a następnie zaproponował porządek obrad:
1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Informacja na temat realizacji inwestycji telekomunikacyjnych w pasie drogowym. 
3. Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie zmian w budżecie miasta stołecznego Warszawy na 2010 rok – druk nr 2751
4. Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ulg za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego w m. st. Warszawie – druk nr 2736 
5. Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych – druk nr 2737 
6. Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej – druk nr 2720 
7. Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na okres przekraczający rok budżetowy, której przedmiotem jest wykonanie aktualizacji osnowy wysokościowej III klasy na terenie Dzielnic: Praga Południe i Praga Północ m.st. Warszawy – druk nr 2742

8.  Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie wyrażenia zgody na realizację inwestycji celu publicznego polegającej na budowie przyłącza energetycznego dla budynków dydaktycznych Uniwersytetu Warszawskiego w Al. Żwirki i Wigury w rejonie ul. Miecznikowa w Warszawie – druk nr 2727 
9. Sprawy wniesione – korespondencja. 
Ad. 1
Porządek posiedzenia został przyjęty.

Ad. 2 
Informacja na temat realizacji inwestycji telekomunikacyjnych w pasie drogowym. 
Z powodu nieobecności na posiedzeniu komisji Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich Pani Grażyny Lendzion tema został przeniesiony na następne posiedzenie komisji. 
Ad. 3
Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie zmian w budżecie miasta stołecznego Warszawy na 2010 rok – druk nr 2751.

W imieniu wnioskodawcy projekt uchwaly przedstawił Pan Jerzy Kulik Dyrektor Biura Rozwoju Miasta oraz  zmiany  w działach 600 i 700 omówiła Zastępca Dyrektora Biura Planowania Budżetowego Pani Katarzyna Andrzan .
Zmiany w dochodach Miasta skutkujące zmniejszeniem dochodów łącznie o kwotę 
372.150.588 zł, wynikają z analizy  wpływów pozyskiwanych z tytułu udziału w podatkach stanowiących  dochód budżetu państwa z podatku dochodowego od osób prawnych  i podatku od czynności cywilnoprawnych – zmniejszenie o kwotę 390.000.000 zł. Weryfikacji planu dochodów w zakresie podatków i opłat lokalnych, dochodów z mienia i pozostałych dochodów dokonanej przez Dzielnice Mokotów, Wilanów, Włochy i Wola – zwiększenie 
o kwotę 13.685.200 zł. Dotacji z budżetu państwa na realizację Rządowego Programu  „Radosna Szkoła”– zwiększenie o kwotę 1.999.205 zł. Utworzenia w Dzielnicach Targówek 
i Wawer nowych jednostek budżetowych pn. Ośrodek Sportu i Rekreacji – zwiększenie 
o kwotę 509.849 zł. Otrzymania dofinansowania na realizację przez Dzielnicę Śródmieście programu szkolenia sportowego młodzieży w pływaniu w Szkole Mistrzostwa Sportowego oraz organizację imprezy plenerowej „Jarmark Saski” – zwiększenie o kwotę 150.000 zł. Wpłaty do budżetu nadwyżki środków obrotowych przez Ursynowskie Centrum Sportu 
i rekreacji (zakład budżetowy) – zwiększenie o kwotę 444.239 zł. Realizacji projektów w ramach programów Unii Europejskiej w zakresie programów oświatowo – edukacyjnych oraz pomocy społecznej – zwiększenie o kwotę 978.493 zł. Zapłaty kary umownej z tytułu odstąpienia od umowy przez wykonawcę remontu w Ośrodku Wsparcia Dziecka i Rodziny „Koło” – zwiększenie o kwotę 82.426 zł; Zmiany w wydatkach Miasta są konsekwencją ich zmniejszenia o kwotę 3.802.682 zł, w tym zwiększenia wydatków bieżących o kwotę  10.355.682 zł i zmniejszenia wydatków majątkowych o kwotę  14.158.364 zł. Zmiany wydatków bieżących dokonane są na podstawie wniosków zgłoszonych przez Dzielnice, Jednostki oraz Biura Urzędu m.st. Warszawa. Zmniejszeniu ulęgają   również rezerwy budżetu o kwotę 3.478.362 zł, w tym rezerwa ogólna o kwotę 2.000.000 zł z przeznaczeniem na dotację dla Stołecznej Estrady, rezerwa celowa o kwotę 1.478.362 zł.  Po dokonaniu zmian rezerwy bieżące budżetu wyniosą 11.410.616 zł, w tym: rezerwa ogólna – 5.234.452 zł, rezerwa na działania restrukturyzacyjne trwale obniżające koszty w placówkach oświatowo - edukacyjnych oraz na uzupełnienie finansowania działań  podnoszących jakość kształcenia – 3.077.943 zł. Zmiany w wydatkach majątkowych  związane są z weryfikacją nakładów  
w zakresie zadań inwestycyjnych ogólnomiejskich oraz zadań realizowanych przez Dzielnice. W wyniku zmian nastąpi zmniejszenie wydatków inwestycyjnych ogólnomiejskich o kwotę 10.428.256 zł, tj. do kwoty 2.718.875.379 zł oraz w wydatkach inwestycyjnych planowanych do realizacji przez Dzielnice zmniejszenie o kwotę 3.780.108 zł, tj. do kwoty 726.033.975 zł. Ponadto, zwiększa się  wydatki majątkowe stanowiące wpłatę na fundusz celowy Policji  
w celu finansowania zadań inwestycyjnych o kwotę 50.000 zł. Zmiany w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 2010 – 2014 wynikają ze zmian w planie wydatków majątkowych i tak: 

w 2010 roku zmniejsza się o kwotę 14.158 tys. zł do kwoty 3.458.073 tys. zł;

w 2011 roku zwiększa się o kwotę 24.420 tys. zł do kwoty 3.324.746 tys. zł;

w 2012 roku zwiększa się o kwotę 5.782 tys. zł do kwoty 1.864.328 tys. zł;

w 2013 roku zmniejsza się o kwotę 8.440 tys. zł do kwoty 1.939.118 tys. zł;

w 2014 roku zmniejsza się o kwotę 1.965 tys. zł do kwoty 1.021.260 zł;

Wydatki do poniesienia po 2014 roku nie ulegają zmianie i wynoszą 1.998.905 tys. zł. 

Łączna kwota wydatków inwestycyjnych ujętych w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 2010 – 2014 zwiększa się o kwotę 5.639 tys. zł do kwoty 11.607.525 tys. zł.
Dyrektor Kulik przedstawił również przygotowywana autopoprawkę. 

W dyskusji glos zabrali Pani Piotr Kalbarczyk, Pan Dariusz Figura, Pani Maria Łukaszewicz, Pani Zofia Trębicka. 
Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE:

Za – 7
Przeciw - 0
Wstrzymało się – 1
W wyniku głosowania jawnego przy 7 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” Komisja podjęła Uchwałę Nr 161/70/10 w sprawie pozytywnego zaopiniowania 
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta stołecznego Warszawy na 2010 rok – druk nr 2751 wraz z autopoprawką.

Ad. 4
Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ulg za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego w m. st. Warszawie – druk nr 2736.
W imieniu wnioskodawcy projekt uchwały przedstawiła Zastępca Dyrektora ZTM Pan Jerzy Partyka - obecne przepisy przedmiotowej uchwały uprawniają do bezpłatnych przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego w m. st. Warszawie pracowników Zarządu Transportu Miejskiego, Miejskich Zakładów Autobusowych Sp. z o.o., Tramwajów Warszawskich Sp. z o.o. i Metra Warszawskiego Sp. z o.o. oraz ich rodziny. Szybka Kolej Miejska Sp. z o. o. jest spółką ze 100% udziałem m. st. Warszawy, która świadczy usługi przewozowe w zakresie kolejowych przewozów pasażerskich. Pracownicy SKM Sp. z o.o., jako jedyni spośród pracowników wskazanych podmiotów, nie posiadają uprawnień 
w zakresie bezpłatnych przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego 
w m. st. Warszawie. Proponuje się, aby pracownikom Szybkiej Kolei Miejskiej Sp. z o. o. przyznać uprawnienia zbliżone do uprawnień pracowników Zarządu Transportu Miejskiego 
i warszawskich spółek komunikacyjnych, ponieważ podmioty te świadczą bardzo zbliżony zakres usług przewozowych. 
Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE:

Za – 7
Przeciw - 0
Wstrzymało się – 1
W wyniku głosowania jawnego przy 7 głosach „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” Komisja podjęła Uchwałę Nr 162/70/10 w sprawie pozytywnego zaopiniowania 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ulg za usługi przewozowe środkami lokalnego transportu zbiorowego w m. st. Warszawie – druk nr 2736.
Ad. 5
Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych – druk nr 2737. 

W imieniu wnioskodawcy projekt uchwaly przedstawił Pan Mieczysław Reksnis Dyrektor Biura Drogownictwa i Komunikacji. 
Uwag i Pytań nie zgłoszono.  
Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE:

Za – 8
Przeciw - 0
Wstrzymało się – 0
W wyniku głosowania jawnego przy 8 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” Komisja podjęła Uchwałę Nr 163/70/10 w sprawie pozytywnego zaopiniowania 
projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych – druk nr 2737. 

Ad. 6
Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej – druk nr 2720.
W imieniu wnioskodawcy projekt uchwaly przedstawił Pan Mieczysław Reksnis Dyrektor Biura Drogownictwa i Komunikacji. 
Uwag i Pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE:

Za – 8
Przeciw - 0
Wstrzymało się – 0
W wyniku głosowania jawnego przy 8 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” Komisja podjęła Uchwałę Nr 164/70/10 w sprawie pozytywnego zaopiniowania 
projektu uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych – druk nr 2720. 

 Ad. 7
Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na okres przekraczający rok budżetowy, której przedmiotem jest wykonanie aktualizacji osnowy wysokościowej III klasy na terenie Dzielnic: Praga Południe i Praga Północ m.st. Warszawy – druk nr 2742.
W imieniu wnioskodawcy projekt uchwały przedstawiał Pan Dariusz Pręgowski Biuro Katastru.
Uwag i Pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE:

Za – 8
Przeciw - 0
Wstrzymało się – 0
W wyniku głosowania jawnego przy 8 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” Komisja podjęła Uchwałę Nr 165/70/10 w sprawie pozytywnego zaopiniowania 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na okres przekraczający rok budżetowy, której przedmiotem jest wykonanie aktualizacji osnowy wysokościowej III klasy na terenie Dzielnic: Praga Południe i Praga Północ m.st. Warszawy – druk nr 2742.

Ad. 8

Projekt uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie wyrażenia zgody na realizację inwestycji celu publicznego polegającej na budowie przyłącza energetycznego dla budynków dydaktycznych Uniwersytetu Warszawskiego w Al. Żwirki i Wigury w rejonie ul. Miecznikowa w Warszawie – druk nr 2727. 

W imieniu wnioskodawcy projekt uchwały przedstawiał Pan Paweł Lisicki Zastępca Dyrektora Biura Ochrony Środowiska.

Uwag i Pytań nie zgłoszono.  

Przewodniczący komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

GŁOSOWANIE:

Za – 8
Przeciw - 0
Wstrzymało się – 0
W wyniku głosowania jawnego przy 8 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” Komisja podjęła Uchwałę Nr 166/70/10 w sprawie pozytywnego zaopiniowania 
projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację inwestycji celu publicznego polegającej na budowie przyłącza energetycznego dla budynków dydaktycznych Uniwersytetu Warszawskiego w Al. Żwirki i Wigury w rejonie ul. Miecznikowa w Warszawie – druk nr 2727.
Na tym posiedzenia zakończono. 
                                                                                                         Przewodniczący

                                                                                         Komisji Infrastruktury i Inwestycji

                                                                                                   Dariusz Klimaszewski 

Protokółowała

RW Elżbieta Cieszańska

